UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE LÍNGUAS DE SINAIS

                                         EDITAL No 01/2025 – DLS/CCHLA/UFPB

RESULTADO DEFINITIVO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS ANÁLISE DOS PEDIDOS

DE RECONSIDERAÇÃO

 A comissão designada pela Portaria Nº 7/2025 – DLS/CCHLA para atuar na elaboração

e acompanhamento do edital do processo seletivo regido pelo Edital nº 01/2025

(DLS/CCHLA/UFPB), composta pelos professores, Francyllayans Karla da Silva Fernandes, Ligio

Josias Gomes de Sousa e Nayara de Almeida Adriano, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado final dos pedidos de reconsideração referente à homologação das

inscrições, conforme segue:

NOME DO CANDIDATO RESULTADO

PRELIMINAR
RESULTADO
DEFINITIVO

JUSTIFICATIVA

ELAINE REIS LAUREANO DEFERIDA INDEFERIDA Item 2.3 do Edital 01/2025 DLS/CCHLA/UFPB

ROBSON DE LIMA PEIXOTO DEFERIDO DEFERIDO -

WALQUIRIA NASCIMENTO DEFERIDA DEFERIDA -

 Os candidatos com situação final DEFERIDO (A) estão aptos a prosseguir nas próximas
etapas do certame, conforme o cronograma estabelecido no Edital.

João Pessoa, 14 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Ligio Josias Gomes de Sousa
Presidente da Comissão – Edital de Remoção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/11/2025

RESULTADO Nº 01/2025 - CCHLA - DLS (11.00.53.04)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/11/2025 14:37 )
LIGIO JOSIAS GOMES DE SOUSA

CHEFE DE DEPARTAMENTO

1045749

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 RESULTADO 14/11/2025 38f1177d41